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KILLEEN CASTLE I MEATH COUNTY ER VÆRT FOR SOLHEIM CUP 2011 

 

I september 2011 byder Irland velkommen til The Solheim Cup på Killeen Castle, Irlands 

ældste og fineste normanniske slot fra det 12. århundrede.   

Dette er den mest prestigefyldte turnering inden for kvindegolf, og konkurrencerne, der 

strækker sig over tre dage, giver en fantastisk mulighed for at støtte vores europæiske 

deltagere, når de forsøger at genvinde den pokal, som de tabte til det amerikanske hold i 

Illinois i 2009. I de sidste 4 år har der været et tilskuerantal på over 100.000 fans til 

turneringen, og man regner med, at der vil komme et lige så stort antal tilskuere til Irland til 

Solheim Cup 2011.   

KILLEEN CASTLE  

Killeen Castle er en enestående 

udbygning på de historiske jorder, der 

hører til et af Irlands ældste 

normanniske slotte fra det 12. 

århundrede. Ud over at rumme det 

udstrakte område med golfbanen, som 

er designet af Jack Nicklaus, er det 240 

ha store område hjemsted for Europas 

eneste Dave Pelz Scoring Game 

School, og står for at skulle fuldendes 

med et luksuriøst hotel og spa.  



 

Killeen Castle ligger lige ved siden af den pittoreske landsby Dunsany og har således 

fordelen af at ligge på landet, samtidig med at man har let adgang til storbyen, idet slottet 

ligger blot tyve minutters kørsel fra Dublins centrum og fra den internationale lufthavn.  

MEATH COUNTY 

Meath County, som grænser op til bl.a. Dublin, Louth og Kildare counties, har en rig historisk 

arv. Her findes adskillige seværdigheder med verdenshistorisk betydning, herunder 

megalitgravene i Knowth, Dowth og - som den mest populære - Newgrange, som er 1.000 år 

ældre end pyramiderne. Tilsammen udgør disse lokaliteter det, som på UNESCOS 

verdensarvsliste kaldes Brú na Bóinne. Af andre meget besøgte seværdigheder kan nævnes 

Kells med dets høje kors og runde tårn, det normanniske Trim Castle, det sagnomspundne 

Hill of Tara nær Navan og det hellige Hill of Slane. 

GOLF I IRLAND  

Den irske ø byder på mere 

golf end noget andet land 

af sammenlignelig størrelse 

med mere end 440 

golfbaner, og her findes 1/3 

af verdens naturgolfbaner.  

Fra pragtfulde grønne 

parkområder til forvitrede 

kystklitter, baner på 

klippetoppe med udsigt til 

Atlanterhavet og med 

bjerge og søer i 

baggrunden - udvalget, 

kvaliteten og det 

betagende landskab er helt enestående. 

Et af de mest tiltalende aspekter ved golf i Irland er ”det 19. hul”. Når du forlader golfbanen, vil 

du blive budt velkommen i klubhuset med et tilbud om at deltage i løjerne – du kan få en 

Guinness eller en irsk whisky, eller du kan læne dig tilbage og lytte til noget traditionel irsk 

musik, mens du udveksler historier med andre golfspillere. Irerne mener i hvert fald ikke, at 

der er nogen grund til at afslutte morskaben, bare fordi golfrunden er slut! 

For yderligere oplysninger om den irske ø, kan du k likke på www.discoverireland.com   
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Bemærkninger til redaktøren:  

Solheim Cup er opkaldt efter Karsten Solheim og hans familie, som fremstiller golfudstyr af 
mærket PING. Solheim Cup er den mest prestigefyldte holdkonkurrence for professionelle 
kvindelige golfspillere. Den finder sted hvert andet år og er en transatlantisk match-play-
konkurrence for hold med deltagelse af de bedste amerikanskfødte spillere fra LPGA og de 
bedste europæiskfødte spillere, der repræsenterer Ladies European Tour (LET).   

 

 


